
 

70.8335787

70.833 Pfäffikon ZH–Hermatswil–Wila (Linie 833) û

Montag-Freitag ohne allg. Feiertage sowie ohne 1 Mai

Zürich HB
Pfäffikon ZH Æ

Wetzikon 753
Pfäffikon ZH Æ

Pfäffikon ZH, Bahnhof K

Pfäffikon ZH, Berg
Pfäffikon ZH, Humbel
Pfäffikon ZH, Hermatswil
Schalchen, altes Schulhaus
Wila, Bahnhof I Æ

Wila
Winterthur Æ

ì

165
235

385
425
445
485
515
575

83303

206
476

186
256

046
336

386
426
446
486
516
576

83305

207
477

187
257

047
337

387
427
447
487
517
577

83307

208
478

188
258

048
338

388
428
448
488
518
578

83309

209
479

189
259

049
339

389
429
449
489
519
579

83311

2010
4710

1810
2510

0410
3310

3810
4210
4410
4810
5110
5710

83313

2011
4711

1811
2511

0411
3311

3811
4211
4411
4811
5111
5711

83315

2012
4712

4811
5511

3411
0312

0812
1212
1412
1812
2112

71405

1812
2512

0412
3312

3812
4212
4412
4812
5112
5712

83317

2013
4713

1813
2513

0413
3313

3813
4213
4413
4813
5113
5713

83319

2014
4714

1814
2514

0414
3314

3814
4214
4414
4814
5114
5714

83321

2015
4715

1815
2515

0415
3315

3815
4215
4415
4815
5115
5715

83323

2016
4716

Montag-Freitag ohne allg. Feiertage sowie ohne 1 Mai

Zürich HB
Pfäffikon ZH Æ

Wetzikon 753
Pfäffikon ZH Æ

Pfäffikon ZH, Bahnhof K

Pfäffikon ZH, Berg
Pfäffikon ZH, Humbel
Pfäffikon ZH, Hermatswil
Schalchen, altes Schulhaus
Wila, Bahnhof I Æ

Wila
Winterthur Æ

1816
2516

0416
3316

3816
4216
4416
4816
5116
5716

83325

2017
4717

1817
2517

0417
3317

3817
4217
4417
4817
5117
5717

83327

2018
4718

1818
2518

0418
3318

3818
4218
4418
4818
5118
5718

83329

2019
4719

1819
2519

0419
3319

3819
4219
4419
4819
5119
5719

83331

2020
4720

1820
2520

0420
3320

3820
4220
4420
4820
5120
5720

83333

2021
4721

Winterthur
Wila Æ

Wila, Bahnhof I

Schalchen, altes Schulhaus
Pfäffikon ZH, Hermatswil
Pfäffikon ZH, Humbel
Pfäffikon ZH, Berg
Pfäffikon ZH, Bahnhof K Æ

Pfäffikon ZH
Wetzikon 753
Pfäffikon ZH
Zürich HB Æ

Ä

005
045
085
125
145
205

83302

235
535

345
415

135
385

006
046
086
126
146
206

83304

256
556

346
416

136
386

007
047
087
127
147
207

83306

257
557

347
417

567
597
028
078

71402

137
387

008
048
088
128
148
208

83308

258
558

348
418

138
388

009
049
089
129
149
209

83310

259
559

349
419

139
389

0010
0410
0810
1210
1410
2010

83312

2510
5510

3410
4110

1310
3810

0011
0411
0811
1211
1411
2011

83314

2511
5511

3411
4111

1311
3811

0012
0412
0812
1212
1412
2012

83316

2512
5512

3412
4112

1312
3812

0013
0413
0813
1213
1413
2013

83318

2513
5513

3413
4113

1313
3813

0014
0414
0814
1214
1414
2014

83320

2514
5514

3414
4114

1314
3814

0015
0415
0815
1215
1415
2015

83322

2515
5515

3415
4115

Winterthur
Wila Æ

Wila, Bahnhof I

Schalchen, altes Schulhaus
Pfäffikon ZH, Hermatswil
Pfäffikon ZH, Humbel
Pfäffikon ZH, Berg
Pfäffikon ZH, Bahnhof K Æ

Pfäffikon ZH
Wetzikon 753
Pfäffikon ZH
Zürich HB Æ

1315
3815

0016
0416
0816
1216
1416
2016

83324

2516
5516

3416
4116

1316
3816

0017
0417
0817
1217
1417
2017

83326

2517
5517

3417
4117

1317
3817

0018
0418
0818
1218
1418
2018

83328

2518
5518

3418
4118

1318
3818

0019
0419
0819
1219
1419
2019

83330

2519
5519

3419
4119

1319
3819

0020
0420
0820
1220
1420
2020

83332

2520
5520

3420
4120

Reihenfolge der Haltestellen:
Pfäffikon ZH: Bahnhof, 
Steinwiesstrasse, Hörnlistrasse, 
Wiesengrund, Berg, Wallikon, 
Humbel, Hermatswil;
Schalchen: altes Schulhaus;
Wila: Geissackerstrasse, Zentrum, 
Bahnhof

äAlle Kurse
â  0848 988 988 (CHF 0.08/Min
vom CH Festnetz)

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Zürich
8080 Zürich
â  058 386 24 00
Fax 058 667 45 73
www.postauto.ch/zuerich
zuerich@postauto.ch

ZVV-Contact
â  0848 988 988 (CHF 0.08/Min
vom CH Festnetz)
www.zvv.ch
contact@zvv.ch
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70.8335787

70.833 Pfäffikon ZH–Hermatswil–Wila (Linie 833) û

Montag-Freitag ohne allg. Feiertage sowie ohne 1 Mai

Zürich HB
Pfäffikon ZH Æ

Wetzikon 753
Pfäffikon ZH Æ

Pfäffikon ZH, Bahnhof K

Pfäffikon ZH, Berg
Pfäffikon ZH, Humbel
Pfäffikon ZH, Hermatswil
Schalchen, altes Schulhaus
Wila, Bahnhof I Æ

Wila
Winterthur Æ

ì

165
235

385
425
445
485
515
575

83303

206
476

186
256

046
336

386
426
446
486
516
576

83305

207
477

187
257

047
337

387
427
447
487
517
577

83307

208
478

188
258

048
338

388
428
448
488
518
578

83309

209
479

189
259

049
339

389
429
449
489
519
579

83311

2010
4710

1810
2510

0410
3310

3810
4210
4410
4810
5110
5710

83313

2011
4711

1811
2511

0411
3311

3811
4211
4411
4811
5111
5711

83315

2012
4712

4811
5511

3411
0312

0812
1212
1412
1812
2112

71405

1812
2512

0412
3312

3812
4212
4412
4812
5112
5712

83317

2013
4713

1813
2513

0413
3313

3813
4213
4413
4813
5113
5713

83319

2014
4714

1814
2514

0414
3314

3814
4214
4414
4814
5114
5714

83321

2015
4715

1815
2515

0415
3315

3815
4215
4415
4815
5115
5715

83323

2016
4716

Montag-Freitag ohne allg. Feiertage sowie ohne 1 Mai

Zürich HB
Pfäffikon ZH Æ

Wetzikon 753
Pfäffikon ZH Æ

Pfäffikon ZH, Bahnhof K

Pfäffikon ZH, Berg
Pfäffikon ZH, Humbel
Pfäffikon ZH, Hermatswil
Schalchen, altes Schulhaus
Wila, Bahnhof I Æ

Wila
Winterthur Æ

1816
2516

0416
3316

3816
4216
4416
4816
5116
5716

83325

2017
4717

1817
2517

0417
3317

3817
4217
4417
4817
5117
5717

83327

2018
4718

1818
2518

0418
3318

3818
4218
4418
4818
5118
5718

83329

2019
4719

1819
2519

0419
3319

3819
4219
4419
4819
5119
5719

83331

2020
4720

1820
2520

0420
3320

3820
4220
4420
4820
5120
5720

83333

2021
4721

Winterthur
Wila Æ

Wila, Bahnhof I

Schalchen, altes Schulhaus
Pfäffikon ZH, Hermatswil
Pfäffikon ZH, Humbel
Pfäffikon ZH, Berg
Pfäffikon ZH, Bahnhof K Æ

Pfäffikon ZH
Wetzikon 753
Pfäffikon ZH
Zürich HB Æ

Ä

005
045
085
125
145
205

83302

235
535

345
415

135
385

006
046
086
126
146
206

83304

256
556

346
416

136
386

007
047
087
127
147
207

83306

257
557

347
417

567
597
028
078

71402

137
387

008
048
088
128
148
208

83308

258
558

348
418

138
388

009
049
089
129
149
209

83310

259
559

349
419

139
389

0010
0410
0810
1210
1410
2010

83312

2510
5510

3410
4110

1310
3810

0011
0411
0811
1211
1411
2011

83314

2511
5511

3411
4111

1311
3811

0012
0412
0812
1212
1412
2012

83316

2512
5512

3412
4112

1312
3812

0013
0413
0813
1213
1413
2013

83318

2513
5513

3413
4113

1313
3813

0014
0414
0814
1214
1414
2014

83320

2514
5514

3414
4114

1314
3814

0015
0415
0815
1215
1415
2015

83322

2515
5515

3415
4115

Winterthur
Wila Æ

Wila, Bahnhof I

Schalchen, altes Schulhaus
Pfäffikon ZH, Hermatswil
Pfäffikon ZH, Humbel
Pfäffikon ZH, Berg
Pfäffikon ZH, Bahnhof K Æ

Pfäffikon ZH
Wetzikon 753
Pfäffikon ZH
Zürich HB Æ

1315
3815

0016
0416
0816
1216
1416
2016

83324

2516
5516

3416
4116

1316
3816

0017
0417
0817
1217
1417
2017

83326

2517
5517

3417
4117

1317
3817

0018
0418
0818
1218
1418
2018

83328

2518
5518

3418
4118

1318
3818

0019
0419
0819
1219
1419
2019

83330

2519
5519

3419
4119

1319
3819

0020
0420
0820
1220
1420
2020

83332

2520
5520

3420
4120

Reihenfolge der Haltestellen:
Pfäffikon ZH: Bahnhof, 
Steinwiesstrasse, Hörnlistrasse, 
Wiesengrund, Berg, Wallikon, 
Humbel, Hermatswil;
Schalchen: altes Schulhaus;
Wila: Geissackerstrasse, Zentrum, 
Bahnhof

äAlle Kurse
â  0848 988 988 (CHF 0.08/Min
vom CH Festnetz)

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Zürich
8080 Zürich
â  058 386 24 00
Fax 058 667 45 73
www.postauto.ch/zuerich
zuerich@postauto.ch

ZVV-Contact
â  0848 988 988 (CHF 0.08/Min
vom CH Festnetz)
www.zvv.ch
contact@zvv.ch
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70.833 5788

70.833 Pfäffikon ZH–Hermatswil–Wila (Linie 833) û

Samstag ohne allg. Feiertage sowie ohne 1 Mai

Zürich HB
Pfäffikon ZH Æ

Wetzikon 753
Pfäffikon ZH Æ

Pfäffikon ZH, Bahnhof K

Pfäffikon ZH, Berg
Pfäffikon ZH, Humbel
Pfäffikon ZH, Hermatswil
Schalchen, altes Schulhaus
Wila, Bahnhof I Æ

Wila
Winterthur Æ

ì

187
257

047
337

387
427
447
487
517
577

83301

208
478

189
259

049
339

389
429
449
489
519
579

83303

2010
4710

1811
2511

0411
3311

3811
4211
4411
4811
5111
5711

83305

2012
4712

1813
2513

0413
3313

3813
4213
4413
4813
5113
5713

83307

2014
4714

1815
2515

0415
3315

3815
4215
4415
4815
5115
5715

83309

2016
4716

1817
2517

0417
3317

3817
4217
4417
4817
5117
5717

83311

2018
4718

1819
2519

0419
3319

3819
4219
4419
4819
5119
5719

83313

2020
4720

Winterthur
Wila Æ

Wila, Bahnhof I

Schalchen, altes Schulhaus
Pfäffikon ZH, Hermatswil
Pfäffikon ZH, Humbel
Pfäffikon ZH, Berg
Pfäffikon ZH, Bahnhof K Æ

Pfäffikon ZH
Wetzikon 753
Pfäffikon ZH
Zürich HB Æ

Ä
136
386

007
047
087
127
147
207

83302

257
557

347
417

138
388

009
049
089
129
149
209

83304

259
559

349
419

1310
3810

0011
0411
0811
1211
1411
2011

83306

2511
5511

3411
4111

1312
3812

0013
0413
0813
1213
1413
2013

83308

2513
5513

3413
4113

1314
3814

0015
0415
0815
1215
1415
2015

83310

2515
5515

3415
4115

1316
3816

0017
0417
0817
1217
1417
2017

83312

2517
5517

3417
4117

1318
3818

0019
0419
0819
1219
1419
2019

83314

2519
5519

3419
4119

Sonn- und allg. Feiertage sowie 1 Mai

Zürich HB
Pfäffikon ZH Æ

Wetzikon 753
Pfäffikon ZH Æ

Pfäffikon ZH, Bahnhof K

Pfäffikon ZH, Berg
Pfäffikon ZH, Humbel
Pfäffikon ZH, Hermatswil
Schalchen, altes Schulhaus
Wila, Bahnhof I Æ

Wila
Winterthur Æ

ì

189
259

049
339

389
429
449
489
519
579

83303

2010
4710

1811
2511

0411
3311

3811
4211
4411
4811
5111
5711

83305

2012
4712

1813
2513

0413
3313

3813
4213
4413
4813
5113
5713

83307

2014
4714

1815
2515

0415
3315

3815
4215
4415
4815
5115
5715

83309

2016
4716

1817
2517

0417
3317

3817
4217
4417
4817
5117
5717

83311

2018
4718

1819
2519

0419
3319

3819
4219
4419
4819
5119
5719

83313

2020
4720

Winterthur
Wila Æ

Wila, Bahnhof I

Schalchen, altes Schulhaus
Pfäffikon ZH, Hermatswil
Pfäffikon ZH, Humbel
Pfäffikon ZH, Berg
Pfäffikon ZH, Bahnhof K Æ

Pfäffikon ZH
Wetzikon 753
Pfäffikon ZH
Zürich HB Æ

Ä
138
388

009
049
089
129
149
209

83302

259
559

349
419

1310
3810

0011
0411
0811
1211
1411
2011

83304

2511
5511

3411
4111

1312
3812

0013
0413
0813
1213
1413
2013

83306

2513
5513

3413
4113

1314
3814

0015
0415
0815
1215
1415
2015

83308

2515
5515

3415
4115

1316
3816

0017
0417
0817
1217
1417
2017

83310

2517
5517

3417
4117

1318
3818

0019
0419
0819
1219
1419
2019

83312

2519
5519

3419
4119

Reihenfolge der Haltestellen:
Pfäffikon ZH: Bahnhof, 
Steinwiesstrasse, Hörnlistrasse, 
Wiesengrund, Berg, Wallikon, 
Humbel, Hermatswil;
Schalchen: altes Schulhaus;
Wila: Geissackerstrasse, Zentrum, 
Bahnhof

äAlle Kurse
â  0848 988 988 (CHF 0.08/Min
vom CH Festnetz)

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Zürich
8080 Zürich
â  058 386 24 00
Fax 058 667 45 73
www.postauto.ch/zuerich
zuerich@postauto.ch

ZVV-Contact
â  0848 988 988 (CHF 0.08/Min
vom CH Festnetz)
www.zvv.ch
contact@zvv.ch
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